
UCHWAŁA NR 213/XXVIII/17
RADY GMINY BULKOWO

z dnia 18 lipca 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 50 ust.6, art. 96 ust.1, ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) Rada Gminy Bulkowo uchwala co następuje:

§ 1.  Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bulkowo.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Bogdan Krokowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 września 2017 r.

Poz. 7391



Załącznik do Uchwały Nr 213/XXVIII/17

Rady Gminy Bulkowo

z dnia 18 lipca 2017 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania.

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem.

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb  wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym.

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich 
udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej.

§ 3. 1. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 
osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych.

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić.

§ 4. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bulkowie, przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, 
okres i miejsce świadczenia.

2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz okres i miejsce ich 
świadczenia ustala się w oparciu o:

1) Ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu 
środowiskowego,

2) Ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę,

3) Dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną wnioskodawcy, w tym opinię lekarza (wydaną w formie 
zaświadczenia) o zalecanych usługach opiekuńczych lub wskazaniach do specjalistycznych usług 
opiekuńczych.

§ 5. 1. Pomoc w postaci usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznaje się na 
podstawie decyzji administracyjnej poprzedzonej wywiadem środowiskowym  przeprowadzonym przez 
pracownika socjalnego.

2. Decyzja, o której mowa w ust. 1 określa: okres na jaki usługi zostały przyznane, ich zakres, dzienny 
wymiar godzin, wysokość odpłatności oraz miejsce świadczenia usług.

§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w zależności od 
posiadanego dochodu na osobę w rodzinie lub dochodu osoby samotnie gospodarującej.

2. Zasady odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przedstawia 
tabela:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7391



Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub 

przypadający na osobę 
w rodzinie zgodnie 

z art. 8 ust. 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 godziny usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla:  

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie
do 100 % bezpłatnie bezpłatnie

powyżej 100 % do 125 % 10 % 20 %
powyżej 125 % do 150 % 20 % 30 %
powyżej 150 % do 175 % 30 % 40 %
powyżej 175 % do 200 % 40 % 50 %
powyżej 200 % do 225 % 50% 60 %
powyżej 225 % do 250 % 60 % 70 %
powyżej 250 % do 275 % 70 % 80 %
powyżej 275 % do 300 % 80 % 90 %
powyżej 300 % 100 % 100 %

§ 7. Wysokość opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, określają 
aktualne umowy o realizację tych zadań.

§ 8. Korzystający z usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, są zobowiązani do regulowania 
należnych opłat, w wysokości określonej w decyzji administracyjnej do 15 – tego dnia każdego miesiąca.

§ 9. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby uprawnionej lub  pracownika 
socjalnego świadczeniobiorca może być zwolniony w całości lub częściowo z ponoszenia opłat za usługi 
opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi.

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat podejmuje Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bulkowie.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7391


		2017-09-08T10:42:18+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




